
UCHWAŁA NR LII/420/2022 
RADY MIEJSKIEJ W STRZELCACH OPOLSKICH 

z dnia 25 maja 2022 r. 

w sprawie ustalenia zasad otrzymywania i wysokości diet przysługujących przewodniczącym organów 
wykonawczych jednostek pomocniczych gminy 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 i poz. 583) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych ustala się dietę miesięczną 
z tytułu wykonywania obowiązków i zadań wynikających z ustawy o samorządzie gminnym oraz zapisanych 
w statucie jednostki pomocniczej w wysokości: 

1) w sołectwach poniżej 300 mieszkańców – 16 %; 

2) w sołectwach od 301 do 600 mieszkańców – 19%; 

3) w sołectwach od 601 do 900 mieszkańców – 22%; 

4) w sołectwach powyżej 900 mieszkańców – 25%. 

- minimalnego wynagrodzenia za pracę określonego w przepisach odrębnych. 

§ 2. 1. Określa się zasady obniżenia wysokości diet z tytułu nieobecności lub zaprzestania pełnienia funkcji 
przewodniczącego organów wykonawczych jednostek pomocniczych w ten sposób, iż dietę wypłaca się 
proporcjonalnie do liczby dni pełnienia funkcji przewodniczącego organów wykonawczych jednostek 
pomocniczych w miesiącu. 

2. Wskazany w ust. 1 tryb nie dotyczy pierwszego miesiąca, w którym przewodniczący organu wykonawczego 
jednostki pomocniczej zostaje wybrany na stanowisko oraz ostatniego miesiąca, w którym sprawowana jest 
funkcja. W takim przypadku dieta wypłacana jest za pełny miesiąc. 

3. W przypadku, gdy przewodniczący organu wykonawczego jednostki pomocniczej nie może czasowo pełnić 
swoich obowiązków, zobowiązany jest o tym powiadomić Burmistrza Strzelec Opolskich. 

§ 3. Dieta będzie wypłacana w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, za który dieta 
przysługuje i do 20 grudnia za ostatni miesiąc roku. 

§ 4. 1. Przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych przysługuje zwrot kosztów 
podróży służbowych poza teren gminy Strzelce Opolskie, jeżeli wykonywane zadanie ma bezpośredni związek 
z pełnioną funkcją.  

2. Zwrot poniesionych kosztów, o których mowa w ust. 1, następuje na zasadach określonych 
w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800 z późn. 
zm.). 

3. W przypadku wyrażenia zgody na przejazd prywatnym samochodem, zwrot kosztów przejazdu następuje 
w wysokości stanowiącej iloczyn przejechanych kilometrów oraz stawki za jeden kilometr przebiegu określoną w § 
2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 
niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.). 

4. Termin i miejsce wykonania zadania, środki transportu oraz miejsce rozpoczęcia i zakończenia podróży 
określa Burmistrz Strzelec Opolskich lub jego zastępca w poleceniu wyjazdu służbowego. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XL/309/2013 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 27 listopada 2013 r. 
w sprawie ustalenia zasad przyznawania miesięcznych diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla 
przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Strzelce Opolskie. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strzelec Opolskich 

Id: BE74DBD5-3ECA-45EB-81B0-1F59A774418F. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego, z mocą obowiązującą od 1 lipca 2022 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Gabriela Puzik 

 

Id: BE74DBD5-3ECA-45EB-81B0-1F59A774418F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 Tiret 1 (1)


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7


